

Deich- und Hauptsielverband Südwesthörn-Bongsiel

- Der Vorstand -Körperschaft des öffentlichen Rechts

Der Deich- und Hauptsielverband Südwesthörn-Bongsiel sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen

Mitarbeiter für den Betriebshof (m/w/d)

Es handelt sich um eine unbefristete Stelle in Vollzeit (39 Stunden/Woche).

Das Aufgabengebiet umfasst im Wesentlichen:

- Instandhaltung, Wartung und Pflege von Gewässern, Deichen, Liegenschaften, sowie Schöpfwerken und Sielen
- Pflege und Instandhaltung der Fahrzeuge und Maschinen des Betriebshofes
- Allgemeine Arbeiten im Bereich des Betriebshofes

Erwartet werden:

- abgeschlossene Berufsausbildung in einem handwerklichen Beruf
- der Besitz der uneingeschränkten Fahrerlaubnis mindestens der Klasse B(E), wünschenswert der Klassen C und CE sowie die Bereitschaft zur Nutzung des privateigenen Pkw für dienstliche Zwecke
- selbstständiges und eigenverantwortliches Arbeiten sowie Einsatzbereitschaft
- Bereitschaft zu Mehrarbeit und Rufbereitschaften sowie die gesundheitliche Eignung für Tätigkeiten im Freien bei allen Witterungsbedingungen
- Belastbarkeit, Teamfähigkeit, Flexibilität und Zuverlässigkeit

Geboten werden:

- interessante und vielfältige Aufgaben der Wasserwirtschaft im nördlichen Nordfriesland
- eine attraktive betriebliche Altersversorgung durch die Versorgungsanstalt des Bundes und der Länder (VBL)

Die Vergütung erfolgt nach den Vorschriften des Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst.

Der Deich- und Hauptsielverband berücksichtigt die Vorgaben des Sozialgesetzbuches Neuntes Buch (SGB IX), des Allgemeinen Gleichbehandlungsgesetzes (AGG) und des Gesetzes zur Gleichstellung der Frauen im öffentlichen Dienst (GstG).

Ansprechpartner:

Bei Fragen zur Stellenausschreibung steht Ihnen Herr Horn unter der Telefonnummer 04661/6003-20 zur Verfügung.

Wir haben Ihr Interesse geweckt? Dann bewerben Sie sich per E-Mail bis zum **05. März 2021** unter

bewerbung@deichbauamt.de

Bitte fügen Sie Ihrer E-Mail ein PDF-Dokument mit Ihren Bewerbungsunterlagen (Lebenslauf, Zeugnisse und Beurteilungen) bei.

Wir weisen darauf hin, dass Kosten im Zusammenhang mit der Bewerbung bzw. Reisekosten zu Vorstellungs- oder Auswahlgesprächen nicht erstattet werden.

Deich- und Hauptsielverband Südwesthörn-Bongsiel
Der Vorstand
Heie-Juuler-Wäi 1
25920 Risum-Lindholm